JOAN.BRI. Cum sapimus patruos: idest sumus  
patruis sapientia pares. pueri enī ī cūl odiā & disci,  
plinā patruis dabantur. Horatius. Siue ego prae  
seu tece hoc uoluit: ne sis patruus nihil. Tūc tūc  
Geminatū est aduerbiū qd' coniūgitur ut dictū ē  
cū scribimus. ut Virgil. Nunc nūc oliceat crude  
lē abrūpere uitā: ut sit tunc tunc: tunc inquam scribi  
mus. Ignoscite. Illud spectat sed fas. i. si uos fortal  
se offēdero dū dico quod lentiō ignoscite. Hoc uer  
bo ignoscite callide ostēdit rem tuōpēm esse de qua

dicturus sit: & risu Satirico omnia proferenda & uenusta capitis agitatione pronuncianda. Nolo. Subau  
di dicere: dubitat an dicat. Ad illud refertur at si fas dicere. Quid faciam? Quasi dicat quid proderit dixi  
se cum iam omnes perdita laborent ambitione. Sed sum petulantī splene cachino. Sed particula est aduer  
satia: quāe ita superiorib; aduersatur ut quamuis satius esset tacere cum nihil loquendo proficiat: tamen ostē  
dat se tacere non posse cū a natura profusus sit in risum. Cachinos. Is est qui immoderate ridet. Petulantī  
procaci a petendo unde dicimus hominem petulantem qui hunc & illum absq; pudore petit. Splene. Scri  
bit plinius in splene peculiare cursus impedimentum esse: & iccirco per uulnus etiam exempto uiuere anima  
lia. Opinionem etiam esse adimi risum simul homini: intemperantiamque ioci constate liēnis magnitudine  
splen grāce: liēn dicitur latine a quibus splenetici & lienos: nec ii imperiti audiendi sunt qui liēnem intestinā  
exponunt: quo egeruntur sordes alii. Scribimus inclusi. Strepitum fugientes: luuenalis: qui facis in par  
ua sublima carmina cella. Numeros ille: idest uersus qui pedu numeris constant. Pedeliber: A metri le  
ge solutus. Grande aliquid: ironia est. i. orationem tumidam inflatam. Anhelet: proferat uehementi spi  
ritu. Pulmo plargus animat. Abundans spiritus: Nam ut scribite plinius sub corde est pulmo: spirāndique  
officina attrahens acreddēs animā: iccirco spongiosus ac fistubis inanibus cauus. Scilicet haec populo. Hinc  
omnis pendet indignatio poetæ q; carmina ad laudem populi cōsequendam scrihant. Scilicet. Cū ironia in  
set. i. T eren. id populus curat. i. Pexusq; togaq; recenti. Istrisio est in eos qui opera sua recitātes & carminis la  
sciua: & cultu coporis fauorē populi querunt. Toga recenti. Noua.

BAR.FON. Cum sapimus patruos: Adolescētibus corrigēdis seueriores patruī quā patres sunt. Parentes  
in indulgentiores ī liberos natura facit. Ob hoc patruis educādi pueri tradebāt: qm & seuerē eos corriperent  
& propter sanguinis propinquitatū amore etia nō carerent. Horatius. Metuētes patruae uerba linguae. Tūc  
tunc ignoscite. Si satyrā scripsero subaudiendū est. Nolo. quid faciā. Dubitatio est. Ambigit enim utrū de  
duobus potius eligat an scribat satirā: an omittat. Sed sum petulantī splene cachino. Statuit tandem saj  
tiram scribere: quia non possit uanitates & ineptiashoniū non ridere. Ist autem hoc gestu quodam libe  
rali cum iactatione utriusque manus: & cum decora capitis agitatione pronunciando: quo melitus deliberan  
tis affectio exprimatū. Splen uero grāce: latine liēnis & liēn dicit. Et ut cornelius Celsus de medicina uo  
lumine qua: lo refert: sinistra in parte locatus est: intestino īnexus: natura mollis & rarus lōgitudinis: crassitu  
dini p̄modicæ. Ius uero magnitudo: ut plinius undecimo libro scribit: risum & intēperantia ioci facit. Iu  
re igit̄ satirā descripturus se esse dicit splene petulantī cachino. Splene: qui risu luxat & abundet. Cachinus  
enī effuxi orrisus est: reprehensioniq; admixtus. Scribimus iclusi: Factenus tanq; operis proposito & descri  
bendæ satire deliberatio quædā fuit. Nunc uero narrationem ingreditur: primū īuehīns in scriptores sua  
opera publice recitantes: & plausum popularē aueupantes. Verū quo magis reprehendere eos possit: in eoz  
numero se reponit. Inclusi augēm dixit: uel quod secretis in locis a strepitu acturbā remotis scribitur. Vel ut  
eos reprehendat. qui ut diligentius atque accuratius scribere putarentur: secretiora loca quærebāt: De quibus  
Horatins. Secreta petit loca: balnea uitat. Numeros ille. Carmina certis numeris. pedibusq; finita. Pede  
liber: prosaīcam orationem intelligit: quāe licet numeros: cōcentū que suos & ipsa habeat: non ta  
en pedibus iisdem: quibus lex carminis circunscribitur. Grande aliquid pulmo animæ p̄alargus anhelet: ostendit am  
pullosum aliquid turgidumque describere quod postea magna cū anhelatione pronunciet. pulmo autem:  
ut Celsus in quarto scribit. Spōgiosus ideoq; spiritus capax est: & a tergo spine iunctus in duās fibras ungulæ  
bibulæ modo dividitur. Sed eo cū respiremus: quod & spōgiosus & fistulis inanibus cauus est: iure euī p̄  
largum animat: id est spiritus capacem atq; abundātem appellat: scilicet hic populo pexus. Qui aliquid mol  
lius turgidiusq; conscripserit: quum bene comptus atque ornatus molliter: ac lasciuē scripta sua pronigicabit:  
uidebis neq; uulgares ac uiles homines: sed uiros etiā militares ac nobiles tanta libidine affici: ut ea gestu &  
uocē signifcent.